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CONSEJO DELA 

Ci 
Factura: 002-002-000052030 20201701012D00241 

DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMAS N* 20201701012D00241 

Ante mí, NOTARIO(A) MARIA DEL PILAR FLORES FLORES de la NOTARÍA DÉCIMA SEGUNDA , comparece(n) VICENTE 

PAUL TOBAR CASTILLO portador(a) de CÉDULA 1717762973 de nacionalidad ECUATORIANA, mayor(es) de edad, estado 

civil SOLTERO(A), domiciliado(a) en QUITO, POR SUS PROPIOS DERECHOS en calidad de TRADUCTOR(A); quien(es) 

declara(n) que la(s) firma(s) constante(s) en el documento que antecede , es(son) suya(s), la(s) misma(s) que usa(n) en todos 

sus actos públicos y privados, siendo en consecuencia auténtica(s), EL COMPARECIENTE AUTORIZA EXPRESAMENTE LA 

CONSULTA EN LÍNEA Y VERIFICACIÓN DE SUS RESPECTIVOS DATOS EN EL SISTEMA NACIONAL DE CONSULTA 

CIUDADANA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN Y DECLARA BAJO 

JURAMENTO QUE SU DIRECCIÓN ES: N45A GONZALO ENDARA CROWN E9-68 Y LEONARDO TEJADA, TELEFONO: 

0998337328, MAIL: VICENTEPAULTOBAROGMAIL.COM para constancia firma(n) conmigo en unidad de acto, de todo lo 

cual doy fe. La presente diligencia se realiza en ejercicio de la atribución que me confiere el numeral noveno del artículo 

dieciocho de la Ley Nptayal -. El presente reconocimiento no se refiere al contenido del documento que antecede, sobre cuyo 

texto 0h n9a Ens responsabilidad alguna. - Se archiva un original. QUITO, a 29 DE ENERO DEL 2020, (16:59). 
d|, . 

  

   
ICENTE PAUL TOBAR CASTILLO 
DULA: 1717762973 

         

  

NOTARIO(A) MA AR FLORES FLORES 

    NOTARÍA DÉCIMA IDA DEL CANTÓN QUITO   



   



Yo, Vicente Paúl Tobar Castillo, con cédula de ciudadanía número 171776297-3 y con matrícula de 

abogado número 17-2019-833, certifico que soy conocedor del idioma francés, inglés y español, para 

.lo'cual, comparezco y declaro que he traducido el presente Documento adjunto; mismo que, se 

encuentra en francés. Asimismo, certifico que, para lo mejor de mi habilidad, esta es una correcta y 

adecuada traducción conforme lo faculta el artículo 24 de la Ley de Modernización del Estado 
ecuatoriano, Privatizaciones y Prestación de servicios públicos por parte de la iniciativa privada, 
publicada en el Registro Oficial No. 349 del 31 de diciembre de 1993; por lo tanto, procedo a traducir 

al castellano, el siguiente documento: 

REGISTRO MERCANTIL DE GINEBRA 
Extracto sin cancelaciones 

EXTRACTO DEL REGISTRO 
No réf. 13231/1999 

Sello Registro Mercantil No féd. CH-170-3007610-6 

Cantón Ginebra IDE  CHE-107.889.864 

Procter £ Gamble International Operations SA 
Inscrita el 09 de diciembre de 1999 

Sociedad Anónima 

  

  

  

  

  

      

  

    

Réf. Razón Social 

62 | Procter € Gamble International Operations SA 
(Procter 8 Gamble International Operations AG) 

(Procter 8 Gamble International Operations Ltd) 

Sede 

2 |Lancy 

Dirección 

2 | Carretera de Saint — Georges 47 

Fechas de Estatutos 

1 06.12.1976 01.12.1999 (Nuevo estatuto) 16 03.12.2001 

2 | 15.03.2000 17 07.01.2002 
3 | 22.05.2000 18 07.01.2002 

4 | 19.06.2000 23 09.12.2002 
5 [27.06.2000 29 22.01.2004 
8 | 23.10.2000 39 08.11.2005 
9 |18.12.2000 41 24.02.2006 
10 | 23.02.2001 62 25.06.2009 (Nuevo estatuto) 
11 | 30.03.2001 84 30.04.2013 

13 | 04.07.2001 116 11.01.2019 (Nuevo estatuto) 

Objeto social, Observaciones 

87 | La identificación asignada bajo el número CH-170-3007610-6 es reemplazada por el 
número de identificación de compañías (IDE/UID) CHE-107.889.864. 

116 | Objeto social: 
Investigación, desarrollo, ingeniería, producción, fabricación, comercialización, 

distribución, compra, venta de todo tipo de productos de consumo, en particular en 

el sector de la belleza y del rasurado, de la salud, del cuidado de la topa, y de la 
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limpieza domestica así como del cuidado del bebe et de la higiene femenina; la 

sociedad es activa en el mundo entero (cf. Estatuto de propósito completo) 
  

Fusiones (LFus) 

40 | Fusión: 
Adquisición de activos y pasivos de Gillette Group International Sár, en Vernier 
(CH-660-1538002-0), de conformidad con el contrato de fusión celebrado el 
20.12.2005 y el balance el 01.10.2005, presentando activos de CHEF 4'955'075'418; y 
pasivos frente a terceros de CHF 3558786776, siendo un activo neto de CHF 

17396'288'642, La sociedad que adquiere posee la única paste socíal de la sociedad que 
transfiere, la fusión no da lugar a un aumento de capital, ni a una transferencia de 

acciones. 
51 | Fusión: 

Adquisición de activos y pasivos de Gillette Trading Sátl, en Vernier (CH-660- 
167002-7), de conformidad con el contrato de fusión celebrado el 18,04,2007 y el 
balance el 31,12.2006, presentando activos de CHF 93'526'000, y pasivos frente a 

terceros de CHF 27*109*000, siendo un activo neto de CHF 66'417*000, La sociedad 

que adquiere posee la única parte social de la sociedad que transfiere, la fusión no da 
Jugar a un aumento de capital, ni a una transferencia de acciones. 

54 | Fusión: 
Adquisición de activos y pasivos de Gillette Global Trading Sárl, en Lancy (CH-660- 
0554004-1), de conformidad con el contrato de fusión celebrado el 19.12.2007 y el 

balance el 30.06.2007, presentando activos de CHF 22*804, y pasivos frente a terceros 
de CHF 922, siendo un activo neto de CHF 21'882. La sociedad que adquiere posee 
la única parte social de la sociedad que transfiere, la fusión no da lugar a un aumento 
de capital, ni a una transferencia de acciones; adquisición de activos y pasivos de 
Procter e Gamble European Services SARL, en Lancy (CH-660-2597000-4), de 
conformidad con el contrato de fusión celebrado el 19,12,2007 y el balance el 
30.06.2007, presentando activos de CHF 8*532'659, y pasivos frente a terceros de 
CHF 2'782*539, siendo un activo neto de CHF 5750120. La sociedad que adquiere 
posee la única parte social de la sociedad que transfiere, la fusión no da lugar a un 
aumento de capital, ni a una transferencia de acciones. 

71 | Fusión: 
Adquisición de activos y pasivos de Procter $e Gamble Food Products SARL, en 
Lancy (CH-660-1003000-0), de conformidad con el contrato de fusión celebrado el 
31.12.2010 y el balance el 30.06.2010, presentando activos de CHF 367119"731, y 

pasivos frente a terceros de CHE 234'661'846, siendo un activo neto de CHF 
132'457"885 La sociedad que adquiere posee la única parte social de la sociedad que 
transfiere, la fusión no da lugar a un aumento de capital, ni a una transferencia de 
acciories. 

76 | Eusión: 
Adquisición de activos y pasivos de Procter e Gamble Development Co AG, en 

Lancy (CH-160-3001239-6), de conformidad con el contrato de fusión celebrado el 
05.12.2011 y el balance el 30.06.2011, presentando activos de CHF 15'921547, y 

pasivos ftente a terceros de CHF 11'343'032, siendo un activo neto de CHF 
5'578'515. La sociedad que adquiere posee la única parte social de la sociedad que 
transfiere, la fusión no da lugar a un aumento de capital, ni a una transferencia de 
acciones. Fusión: Adquisición de activos y pasivos de Procter e Gamble Trading 

International SARL, en Lancy (CH-660-2598000-1), de conformidad con el contrato 
de fusión celebrado el 06,12,2011 y el balance el 30.06.2011, presentando activos de 
CHE 150'000, y pasivos frente a terceros de CHF 0, siendo un activo neto de CHE 
150'000. La sociedad que adquiere posee la única parte social de la sociedad que       
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82 

111 

transfiere, la fusión no da lugar a un aumento de capital, nú a una transferencia de 
ACCIONES. 
Fusión: 

Adquisición de activos y pasivos conforme al artículo 163* LDIP de Global Business 
Services de Costa Rica Limitada, en San José, Costa Rica, de conformidad con el 

contrato de fusión celebrado el 07.12.2012 y el balance el 30.06.2012, presentando 
activos de CRC 40'008'067'619,10, y pasivos frente a terceros de CRC 
12'098'041*'683.07, siendo un activo neto de CRC 27910'025'963.03. La sociedad que 

adquiere posee la única parte social de la sociedad que transfiere, la fusión no da lugar 
a un aumento de capital, ni a una transferencia de acciones. 
Fusión: 
Adquisición de activos y pasivos de Procter ££ Gamble Export Operations SARL en 
Lancy (CHE-101.131.332), de conformidad con el contrato de fusión celebrado el 
27.02.2018 y el balance el 30.09.2017, presentando activos de CHF 31566821”, y 

pasivos frente a terceros de CHF 1272639, siendo un activo neto de CHF 

30294182. La sociedad que adquiere posee la única parte social de la sociedad que 
transfiere, la fusión no da lugar a un aumento de capital, nía una transferencia de 

acciones. 

  

Organo de publicación 

  

  

  

  

  

  
1 |FOSC 
62 | Comunicación a los accionistas: Por escrito 

Réf. Capital Social 

39 | Nominal Desembolsado Acciones 

CHF 483'038*000 CHF 483'038'000 4830'380 acciones de 100 CHF, 
nominativas, de conformidad al 

estatuto. 
Aumento condicional de capital 

84 | La asamblea general agregó una clausula estatutaria en relación a un aumento 

condicional de capital y acciones adoptado por decisión el 30.04,2013. Para más 

información, ver los estatutos. 

Aportes en especie, adquisición de bienes, ventajas particulares 

18 | Fusión: 
Adquisición de activos y pasivos conforme al artículo 748 CO de la sociedad Procter 
$: Gamble AF, en Lancy, de conformidad con el contrato celebrado el 07-01-2002 y 

el balance el 30-11-2001, comprendiendo un activo de CHF 3278036077, y un 

pasivo frente a terceros de CHF 1377'086'544, siendo un activo neto de CHF 

1'900'949'533. La fusión tuvo lugar sin aumento de capital, entendiendo que la 

sociedad ya es propietaria de todas las acciones de la sociedad absorbida. 

27 | Fusión: 
Adquisición de activos y pasivos conforme al artículo 748 CO aplicado por analalogía, 
de la sociedad Procter « Gamble CEEMEA Operaciones SARL, en Lancy, de 

conformidad con el contrato celebrado el 02.03.2004 y el balance el 27.02.2004, 

comprendiendo un activo de CHF 55'393'522, y un pasivo frente a terceros de CHF 
O, siendo un activo neto de CHF 55'393'522, La fusión tuvo lugar sin aumento de 
capital o acciones en la medida en la que la sociedad que adquiere es propietaria de la 
sola parte que representa la integralidad del capital de la sociedad absorbida,   
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Réf. 

  
Administración, órgano de revisión y personas en capacidad de firmar 

  
  
Inscr. 

115 

78 

110 

50 

55 
60 

68 

69 
69 

74 

75 

7 

Y 

79 

83 

86 

88 

88 

90 
90 
91 

95 

97 

106 

115 

118 

122 

67 

    97 

Mod. 

  

Rad. Apellido y Nombres, Origen y Domicilio Función Modo de firma 
  

  

Defauw Nicolas, de Bélgica, en Lancy 
Pierleoni Luigi, de Italia, en Versoix 

Oguz Acikel Lacin, de Turquía, en Ginebra 
Talamo Roberto, de Italia, en Chéne- 

Bougeries 
Clarke Malcolm Raymong, del Reino 
Unido, en Ginebra. 

Bundy Daniel, de Sagoga, en Péron, F 

Deloitte SA, (CHE-411.931.790), sucursal 
en Ginebra. 

Schupbach Matia, de Oberthal, en Vernier 
Sery Hynek, de República Checa, en Plan- 
les-Ouates 

Keck Ralph, de Alemania, en Versoix 

UÚmur Sirma, de Turquía, en Meyrin 

Versondert Gregor, de Alemania, en Lancy 

De Bruyne Yves, de Bélgica, en Chéne- 
Bougeries 
Saint-Severin, Nastassia, de Francia, en 

Gaillard, E 

Liron Ivan, de España, en Ginebra 

Reynolds, Jhon, de Gran Bretaña, en 

Pregny- Chambésy 
Wellens Philip, de Bélgica, en Aniéres 

Guiffredi Martina, de Italía, en Versoix 
McGtegor Judit, de Holanda, en Aire-la- 

ville 

Pavia Nadine, de Alemania, en Prangins 

Lasty Hounaida, de Marruecos, en Veyrier 

Humaraut-Zazak Héléne, de Francia en 

Troínex 

Onal Elvan, de Turquía, en Thónex 

Ayic Uluc, de Turquía, en Pregny- 

Chambésy 

Rivera Rio Guillermo, de Méxio en 

Ginebra 

Ambrosio Linda, de Italia en Carouge GE 

Fee Craig, de USA, en Collex-Bossy 
Tassel Loic, de Francia, en Collogne- 

Beilerive 
Mattin de Vidale Guillermo, de España, en 

Chéne-Bougerie 
Allouni Lina, de Gran Bretaña, en 
Commugay 
Boon Olga, de Rusia, en Pregny-Chambésy 

Adm. Presidente 

Adm. 

Adm, 
Adm. 

Adm. 

Sec. Fuera cons. 

Órgano de 
reivsión 

Sello Registro 
Mercantil 

Cantón Ginebra 

    

Firma conjunta de 2 
Firma conjunta de 2 
Firma conjunta de 2 
Firma conjunta de 2 

Firma conjunta de 2 

Firma conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjonta de 2 

Procuración conjunta de 2 
Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 
Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 
Procuración conjunta de 2 
Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 
Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 
Procuración conjunta de 2 
Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2 

Procuración conjunta de 2   Procuración conjunta de 2] 
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pr Ghedini Umbetto, de Italia en Ambilly, F Procuración conjunta de 2 
103 Dirickx Michel, de Bélgica en Archamps, F Procuración conjunta de 2 

104 Kuhn Volker, de Alemania en Collonge- Procuración conjunta de 2 
Bellerive 0 . 

105 Cormoréche Frangois, de Francia en Lancy ón a de : 

108 Chalmers Alistar Scott, de Gran-Bretaña en J 

Choulex 
109 Abi Shdid Jamil, de Líbano, en Veyrier Procuración conjunta de 2 
109 Beets Peter Simonne Frans, de Bélgica en Procuración conjunta de 2 

Le Grand-Saconnez 

112 Hinson Gregoty, de USA, en Vandoeuvtes Procuración conjunta de 2 
112 Meinen Meine Paul, de Holanda, en Chéne- Procuración conjunta de 2 

de Bougeries 

114 Dolfini Alessandra, de Italia, en Onex Procuración conjunta de 2 

114 Unlouglu Bengi, de Turquía en Ginebra Procuración conjunta de 2 
119 Keith Christophe, de Franciam en Plan-Les- Procuración conjunta de 2 

Ouates 
120 Chito] Julien, de Francia en Plan-Les- Procuración conjunta de 2 

Ouates 

120 Duron Christophe, de Francia, en Megéve,F Procuración conjunta de 2 
120 Manhoudt Rob, de Holanda, en Chéne- Procuración conjunta de 2 

120 Bougeries 
120 Murjikmeli lulia, de Ginebra en Bernex Procuración conjunta de 2 
120 Xander Matkus de Alemandia en Gland Procuración conjunta de 2 
121 Gorham Thomas Robert, de Wholen AG Procuración conjunta de 2 

en Tannay o, , 
121 Van Pappelendam Robert, de Holanda en Procuración conjunta de 2 

Collex-Bossy 
122 Bhalla Pankaj, de India, en Sinebra Procuración conjunta de 2 
122 Hachmanian ép. Dupuy Béatrice, de Procuración conjunta de 2 

Francia en Veyrier 

122 Neybauer Verena, de Austria, en Ginebra Procuración conjunta de 2 

122 Pompei Federica, de Italia en Veyrier Procuración conjunta de 2 
122 Shamoon Naman Ranya, de Gran Bretaña Procuración conjunta de 2 

en Pregny-Chambésy. 

Ref. LIBRO PUBLICATION FOSC Réf LIBRO PUBLICACION FOSC 

Número Fecha Fecha Pág/id Número Fecha Fecha Pág/id 

1 13231 09,12,1999 15.12.1999 8495 2 3283 20.03.2000 | 24.03.2000 2009 

3 5849 25.05.2000 31.05.2000 3717 4 6699 21.06.2000 27.06.2000 4339 

5 7019 29,06.2000 06.07.2000 4596 6 7325 07.07.2000 | 13.07.2000 4794 

7 8000 25.07.2000 31.07.2000 5225 8 13324 13.12.2000 22.12.2000 8800 
9 13783 21.12.2000 29.12.2000 8938 10 3286 14.03.2001 20.03,2001 2061 

11 4307 06.04.2001 12.04.2001 2769 12 6923 21.06.2001 27.06.2001 4832 

13 7886 12.07.2001 18.07.2001 5515 14 10373 21.09.2001 28.09.2001 17552 

15 11314 15.10.2001 19.10.2001 3138 16 13738 11.12.2001 17.12.2001 9914 

17 368 09.01.2002 15,01.2002 7 18 10.01.2002 16.01.2002 8 

19 862 22.01.2002 18.01.2002 8 20 2168 22.02.2002 28.02.2002 9 

21 9648 17.09,2002 23.09.2002 6 22 1355 31.01.2003 06.02.2003 | 7/0849644 

23 5274 09.05.2003 15,05.2003 9 24 8067 15.07.2003. 21,07,2003 7/1092060 

25 11399 09.10.2003 15,10,2003 7 26 06.01.2004 12.01.2004 8 

27 3810 24.03.2004 30.03.2004 8 28 4061 30.03.2004 05,04,2004 | 8/2200338     
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29 4411 06.04.2004 14.04.2004 9/2211500 30 4727 16.04.2004 | 22.04.2004 | 8/2227270 
31 8279 12.07.2004 16.07.2004 7/2362826 32 10035 25.08.2004 | 31.08.2004 8/2428396 
33 10629 10.09.2004 16.09.2004 8/2451816 34 13292 10,11.2004 | 16.11.2004 | 6/2544902 
35 6345 25.05.2005 31.05.2005 7/286110 36 7190 13.06.2005 17.06.2005 7 
37 9440 02.08.2005 18.08.2005 6/2965170 38 13241 01.11.2005 | 07.11.2005 | 7/3091914 
39 13661 11.11.2005 17.11.2005 7/3108914 40 203 04.01.2006 10.01.2006 | 10/3186304 
41 2995 02.03.2006 08.03.2006 9/3277556 42 4142 24.03.2006 30.03.2006 | 7/3311818 

4895 07.04.2006 13.04.2006 8/3334382 44 7131 15.06.2006 21.06.2006 | 7/3427004 
43 8785 05.07.2006 11.07.2006 8/3459496 46 10245 04.08.2006 10.08.2006 | 6/3502140 
45 12149 21.09,2006 27.09.2006 6/3567678 48 13565 24,10.2006 | 30.10.2006 | 8/3612862 
47 1825 06.02.2007 12.02.2007 9/3770790 50 4698 03.04.2007 11.04,2007 8/3878188 

49 5838 02.05.2007 08.05.2007 6/3920160 52 8144 22.06.2007 28.06.2007 | 10/3998058 
51 8703 04.07.2007 10.07.2007 8/40118350 | 54 419 08.01.2008 14.01.2008 | 8/4286976 
53 770 15.01.2008 21.01.2008 9/4299652 56 3519 11.03.2008 17.03,2008 | 7/4390404 
55 12021 19.09.2008 25.09.2008 8/4665964 58 14360 10.11.2008 14.11.2008 | 9/4734164 
57 303 07.01.2009 13.01.2009 10/4823342 | 60 4411 23.03.2009 | 27.03.2009 | 9/4946860 
59 7059 14.05,2009 20.05.2009 10/5029270 62 11811 28.07.2009 03.08.2009 | 11/5175916 

61 16998 02.11.2009 06.11.2009 10/5330784 | 64 20013 18.12.2009 24.12.2009 | 13/5413184 

63 1641 28.01.2010 03.01.2010 10/5476774 | 66 9096 01.06.2010 07.06 2010 | 12/5664550 

65 11873 14.07.2010 20.07.2010 9/5736372 68 15013 07.09 2010 13.09.2010 8/5808294 

67 18606 09.11.2010 15.11.2010 8/5893786 70 648 11.01.2001 17.01,2001 8/5987954 

69 649 11.01.2011 17.01.2011 8/5989136 7 4568 10.03.2011 15.03,2011 6077274 

1 6418 11.04.2011 14.04,2011 6122894 7 7063 20.04,2011 27.04.2011 6136692 

B 18081 14.11.2011 17.11.2011 6421092 76 79 03.01.2012 | 09.01.2012 6495042 

75 2184 07.02.2012 10.02.2012 6545418 78 4836 21,03,2012 | 26.03.2012 6610424 

Ti 13776 16.08.2012 21.08.2012 6817180 80 21351 17.12.2012 20,12,2012 6985294 

79 21633 19.12.2012 24.12,2012 6991298 82 334 04.01.2013 09.01,2013 7007068 

81 3664 27.02,2013 04.02 2013 7088398 34 7736 06.05.2013 10.05.2013 7193712 

83 14150 22.08.2013 27.08.2013 1045915 86 18029 30,10.2013 04.11.2013 1160963 

85 Comple. 19,12.2013 7225832 88 5351 26.03.2014 | 31.03.2014 1425247 

87 11396 04.07.2014 09.07.2014 1603967 90 14821 05.09.2014 10.09.2014 1707935 

89 18278 04.11.2014 07.11.2014 1811109 92 2899 19.02.2015. 24.02.2015 2007539 

91 4067 10.03.2015 13.03,2015 2041649 94 5116 26.03.2015 31.03.2015 2073367 

93 9401 11.06.2015 16.06.2015 2208995 96 13223 18,08.2015 21.08.2015 2333291 

95 16750 21.10.2015 26.10.2015 2445423 98 19092 30.11.2015 03.12.2015 2518185 

97 5538 30.03.2016 04.04.2016 2758021 100 13397 03.08.2016 | 08.08.2016 299359 

99 16592 04,10.2016 07.10,2016 3097623 102 20515 05,12,2016 08.12.2016 321181 

101 2468 08.02.2017 13.02.2017 3344375 104 4201 07.03.2017 10.03.2017 3397229 

103 4292 08.03.2017 13.03.2017 340015 106 6061 03.04.2017 06.04.2017 3454145 

105 15545 05.09.2017 08,09.2017 3742667 108 16503 21.09.2017 26.09.2017 3773367 

107 2602 06.02.2018 09.02.2018 4048085 110 3499 19.02.2018 22.02.2018 4072801 

109 4371 02.03.2018 07.03,2018 4097789 112 UrT6 25.04,2018 | 30.04.2018 4202807 

111 15316 22.08.2018 27.08 2018 4435903 114 20385 02.11.2018 | 07.11.2018 ¡ 1004492918 

113 21724 22.11.2018 27.11.2018 1004507261 | 116 2198 30.01.2019 04,02,2019 | 1004558170 

115 8682 06.05.2019 09.05.2019 1004626820 | 118 9139 13,05.2019 16.05.2019 ¡ 1004631981 

117 9451 16.05.2019 21.05.2019 1004635258 | 120 17370 17.09.2019 20.09.2019 ¡ 1004721017 

119 22335 28.11.2019 03.12.2019 1004774034 | 122 22651 03.12.2019 06.12.2019 | 1004777559 

121 

Ginebra, el 14 de enero de 2020 

Extracto debidamente certficado Sello Ra Eg stro Mercantil 

14 de enero de 2020 Cantón Ginebra 
Por la delegación Firma legible 
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Fin del extracto 
Solamente un extracto debidamente certificado, firmado y sellado por el registro 

tiene valor legal. 

Es posible obtener un extracto completo con posibles cancelaciones bajo pedido frente al 

  

Registro 

APOSTILLA 

(Convención de la Haya el 5 de octubre de 1961) 

1. País: Suiza 

El presente acto público 

2. fue firmado por Sr. Lorin COSBUC .-- 

3. actuando en calidad de Funcionario 

4. lleva el sello atestiguado del Registro Mercantil — Ginebra 

Registrado 

5. en Ginebra 6. el 16 de enero de 2020 

7. Por la República y Cantón de Ginebra 

8. bajo el N 035142 

9. Sello 10. Firma llegible 

Claire Vaucher     
  

Sello Registro 

Mercantil 

Cantón Ginebra 

TRADUCCIÓN 

   
“AT. 17-2019-833 

CC: 1717762973 
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REGISTRE DU COMMERCE DE GENÉVE 
EXTRAIT DU REGISTRE 

'Extrait sans radiations Noréf.  13231/1999 
N* féd,  CH-170-3007610-6 
IDE CHE-107.889.864 

Procter € Gamble International Operations SA 
inscrite le 09 décembre 1999 

Société anonyme 

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

Réf. Raison Sociale 

62 [Procter ££ Gamble International Operations SA 

(Procter 8 Gamble International Operations AG) 

(Procter 8: Gamble International Operations Ltd) 

Siége 

2 |Lancy 

Adresse 

2 [route de Saint-Georges 47 

Dates des Statuts 

1 [06,12.1976 01.12.1999 (nouv, stat.) 16 [03.12.2001 

2 [15.03.2000 17 ¡07.01.2002 

3 |22,05.2000 18 |07.01.2002 

4 [19.06.2000 23 [09.12.2002 

5 [27.06.2000 29 |22.01.2004 

8 [23.10.2000 . 39 [08.11.2005 

9 |18,12.2000 41 |24.02.2006 

10 [23.02.2001 62 [25.06.2009 (nouv. stat.) 

11 [30.03.2001 84 [30.04.2013 

13 [04.07.2001 116 11.01.2019 (nouv. stat.) 

But, Observations 

87 |L'identification sous le numéro CH-170-3007610-6 est remplacée par le numéro d'identification des entreprises 

116 
(IDE/UID) CHE-107.889,864. 
But 
recherche, développement, ingénierie, production, fabrication, commercialisation, distribution, achat, vente de tous 
types de produits de consommation, en particulier dans les domaines de la beauté et du rasage, de la santé, du soin du 
linge et de l'entretien ménager ainsi que du soin du bébé et de l'hygiéne féminine; la société est active dans le monde 
entier (cf, statuts pour but complet). 
  

  
40 

51 

54 

Fusions (LFus) 
  

Fusion: 
reprise des actifs et passifs de Gillette Group International Sárl, á Vernier (CH-660-1538002-0), selon contrat de 

fusion du 20.12.2005 et bilan au 01.10.2005, présentant des actifs de CHF 4'955'075'418, des passifs envers les tiers 
de CHF 3'558'786"776, soit un actif net de CHF 1'396'288'642. La société reprenante détenant l'unique part sociale de 
la société transférante, la fusion ne donne pas lieu á une augmentation du capital, ni á une attribution d'actions, 
Fusion: 
reprise des actifs et passifs de Gillette Trading Sárl, á Vernier (CH-660-1670002-7), selon contrat de fusion du 
18.04.2007 et bilan au 31.12.2006, présentant des actifs de CHF 93'526'000, des passifs envers les tiers de CHF 

27'109'000, soit un actif net de CHF 66'417'000, La société reprenante détenant l'unique part sociale de la société 
transférante, la fusion ne donne pas lieu á une augmentation du capital, ni á une attribution d'actions. 

Fusion: 
reprise des actifs et passifs de Gillette Global Trading Sárl, 4 Lancy (CH-660-0554004-1), selon contrat de fusion du 

19.12.2007 et bilan au 30.06.2007, présentant des actifs de CHF 22'804, des passifs envers lestiers de CHF 922, soit 
un actif net de CHF 21'882. La société reprenante détenant l'unique part sociale de la société transférante, la. ion ne 
donne pas lieu á une augmentation du capital, ni á une attribution d'actions; reprise des actifs et passifs de Procter 8z 
Gamble European Services SARL, á Lancy (CH-660-2597000-4), selon contrat de fusión: du 19.12:2007 etbilan au 
30.06.2007 présentant des actifs de CHF 8'532'659, des passifs envers les tiers de CHE 2'782'539, soit un actif net de 
CHF 5'750'120, La société reprenante détenant l'unique part sociale de la société transférante, la fusion ne donne. pas     J  



     
  

  

a UE 
lev áune augmentation du capital, ni 

71 ¡Eusion: 
reprise des actifs et passifs de Procter 8t Gamble Foud Products SARL,-á Lancy (CH-680-1003000-0), sélon contrat 
de fusion du 31.12.2010 et bilan ay 30.06.2010, présentent des actifs de CHE.3671191731, des passifs -envers/les tiérg 
de CHF 234'661'848, soit un actif net de CHF 132'457'885, La sofiété repretíarite déténant toutes les parts Sociáles de 
da société transférante, la fusioh ne donne pas ligu.Á we augmentation du capital, 1ñi á wne:attribution S'actions, 

76 ¡Eusion: : 
reprise des actifs et. pássifs de Procter 8r Gamble Development Co AG, á Laney(CH-160-3001239-6), selon contrat 
de fusion du 05,12.2011 et'bilan au 30.06.2011, présentant des actifs de CHF 16/921'547, des passtfs envers les-tiers 
de CHF 11'343'032,.soit un actif net de CHF 5'578'515, La société reprenante détenant toutes les actions de la:société. 
transférante, la fusion ne donne pas ligu + une augmentation do- capital, nt'3 une attribution g'actións, Fusion: reprise 
des actifs:et passifs'de Procter 8í Gamble Trading International SARL, á Laricy (CH-660-2598000-1), selon contrat de 
fusion du 06,12,2011 et'bilán au 30,06,2011, présentant des actifs de CHF '150'000, des passiís envers les tiess-de 
CHE 0, soitun actif net de CHF 150'000, La société reprenante détenant la part sociale.de la.société transférante, la 
fusion ne donne pas lieu á une auginentation du capital, ni á une attribution d'actions: 

82 |Fusign; 
reprisp des actifs et possifs au sens de l'art, 163a LDIP de Global Business Services de Costa Rica Limitada, á San 
Jósé, Costa Rica, seloh contrat de fusion dí 07.12.2012 et bilan au30.06,2012, présentant des actífs de CRC 
40'008'067619.10, des passifs envers les tiers de CRC 12'098'041'683.07, soit unactif ríét de CRC.27'910'025'936,03. 
La société reprenante détenant l'ensemble des actions de la société transférante, la fusion ne donne pas lien 3une 

, Jaugmentation du capital, ni á une ateríbution d'actions. 
111 Fusion; 

reprise des actifs et passifs'de Procter 8: Gamble Export Operations SARL, 4 Laney (GHE-101.131,332), selon 
eontrat de fusion du 27.92.2018 et bilan au-30,09,2017, présentant des actifs de CHF 31'566'821, des passifs 'envers 

les tiers de CHF 1272'639, soit un actif net de CHF 30'294'182. La société repreñante détenant l'unique part de la 
société transférante, la fusion ne donne pas lieu 4 une augmentation du capital, ni á une attribution d'actions.. 

E En DA 7 TEE          
  

1 |FOSC 

62 [Communication aux actionnaires: par écrit 

  

  

Réf, 

    

   

  

  

    

39 CHF 483'038'000 
                 

  

'Aúgmentatión:conditionnelle apital : 
84 |L'assemblée générale a introduit une clause statutalreselatiye á une augmentatión cónditiónnellé du capital-actions 

par décision.du 30.04,2013. Pour les détails, voir les statuts. 
TAE a 

portsien Dature; reprises 

  

  

       vantsges particuliórs:. EN 
  

  

18 |Fusion: : 
Reprise de Vactif et du passif, au sens de larticle"748 CO, de la société Procter-£ Gamble AG, áLancy, selon contrat 
du 07-01-2002 e£'bilan au 30-11-2001, comportant un actif de CHF 3'278'036'077 et un passif envers les tiers de CHF 
1'377'086'544,-soit un.actif net de CHF 1'900'949'533, La-fusion a lieu sans augmentation du capital, attenda que la 
société est déja propriétaire de toutes les actións de la société absorbés, 

27 [Fusion 
Reprise de V'actif et du passif, au sens de l'article 748 CO appliqué par analogie, de la société Procter 8 Gamble 
CEEMEA. Operations SARL,  Lancy,selon contrat du 02.03.2004.et hilan au 27,02:2004, comportantun actif de 
CHE 55'393'522 et un passif envers les tiérs de CHF 0, soit un actif net.de CHF 55'393'522, La fusion a Jieu sans 
augmentation du capital-actions dans la mesure o4 la société reprenante est propriétaire de l'unique part représentant 

Vintégralité du capital de la société absorbée, : 
  

  

  
  

  

  
                

Réf. 

"linser.]Mod.] Rad. 
115 Defauw Nicolas, de Belgique, 3 Lancy adm. président signature collective á 2 

78 | > Piexleoni Luigi, d'talie, á Versoix adi, signature collective 32: 
106 ¡Oguz Acikel Lácin,de Turquie, á Gendve adm. signature collective 42 
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Réf. 

Inscr.|Mod.| Rad. ó Origin: E 

120 Murjikneli lulia, de Genéve, 4 Bernex procuration collective á 2 

120 Xander.Markus, d'Allemagne, a Glánd procutatión collective á 2 
121 ¡Gorham Thomas Robert, de Wohlen AG,'á procúration collective á 2 

. [Tannay o 
121 van Pappelendam- Robert, des Pays-Bas, á procúration collective á 2 

Collex-Bossy 
122 Bhalla Pankaj, d'Inde, a Genéve procuration collective á 2 

122 ¡Hachmanian ép. Dupuy Béatrice, de France, á procuration collective á 2 
[Veyrier 

122 Neubauer Vétena, d'Aútriche, 4 Genéve procuratión collective 4.2 

122 Pompei Federica, d'Italie, á Veyrier procuration collective á 2 
122 'Shamoon Naman Ranya, de Grande-Bretagne, á procufatión collective á.2 

Pregny-Chámbésy' 

1 13231 | 09.12.1999 | 15.12.1999 8495 2 3283 20.03,2000 || 24.03.2000 2009 
3 5849. 25,05:2000 || 31.05,2000 3717 4 6699 21.06.2000 || 27.06.2000 4339 

5 7019 29,06.2000 ||. 06:07,2000 4596 6 7325 07.07.2000 13:07.2000 4794 

7 8000 25.07.2000 || 31.07.2000 5225 B 13324 13.12.2000 [| 22.12.2000 8800 

9 13783 21.12.2000 29.12.2000 8938 10 3286 14.03.2001 [| 20,03.2001 2061 

11 4307 06:04,2001. || 12.04,2001 2769 12 6923 21,06,2001 || 27.06.2001 4832 

13 |. 7886 12.07.2001 || 18.07.2001 5515 14 10373 21.09.2001 || 28.09.2001 7552 

15 11314 15.10:2001 || 19.10.2001 8188 16 13738 11.12:2001. || 17.12.2001 9914 

17 368 09.01.2002. || 15.01.2002 7 18 447 10.01.2002 || 16.01.2002 8 

19 862 22.01.2002 28:01.2002 8 20 2168 22.02/2002 || 28.02.2002 9 

21 9648 17.09.2002 || 23,09.2002 6 22 1355 31.01,2003. | 06.02.2003-| 7/0849644 

23 5274 09.05.2003. || 15:05.2003 9 24 8067 15.07,2003 || 21,07.2003 | 7/1092060 
25 11399 09.10.2003 || 15.10.2003: 7 26. 215 06.01.2004: || 12.01.2004 8 

27 3810. 24:03.2004- [| 30.03.2004 8 28: 4061 30.03:2004 || 05.04.2004 | 8/2200338 

29, 4411 06.04.2004 || 14.04.2004 | 9/2211500 || 30 4727 16.04,2004 || 22.04.2004 | 8/2227270 

31 8279 12.07,2004 || 16.07.2004 | 7/2362826 || 32 10035 25.08:2004 || 31.08.2004 | 8/2428396 

33 10629. 10:09.2004 || 16:09,2004. | -8/2451816 || 34 13292 10.11.2004 || 16.11.2004 | 6/2544902 

35 6345 -25.05.2005 || 31.05.2005'| 7/2861100 || 36 7190 13.06.2005, || 17.06.2005 7 

37 9440 02.08.2005 || 08.08.2005 | 6/2965170 || 38 13241 01.11:2005 || 07.11.2005 | 7/3091914- 

39 13661 11.11.2005 || 17.11.2005 | 7/3108914 || 40 203 04.01.2006. || 10,01.2006 | 10/3186304 

41 2995 02.03.2006: [| 08.03.2006 | 9/3277556 || 42 4142 - | 24,03.2006 || 30,03.2006-| 7/3311818 

43 4895 07.04.2006: || 13.04.2006 | 8/3334382 || 44 7731 15.06.2006 || 21:06:2006 | 7/3427004 

45 8785 05.07.2006 || 11.07.2006 | '8/3459498 || 46 10245 04.08.2006 || 10.08.2006 | 6/3502140 

47 12149 21.09.2006 [| 27.09.2006 | 6/3567678 || 48 13565 24.10.2006 || 30.10.2006 | 8/3612892 

49 1825 06.02.2007 || 12.02.2007 | 9/3770790 || 50 4698, 03.04.2007 || 11.04.2007 | 8/3878188 

si 5838 02:05,2007 [| 08.05.2007 | '6/3920160 || 52 8144 22.06.2007 || 28.06:2007 | 10/3998058 

53 8703 04,07.2007 [| 10.07.2007 | 8/4018350 ||.54 419 08:01,2008 || 14.01.2008 | -8/4286976 

55 770 15.01.2008. [| 21.01.2008 | 9/4299652 || 56 3519 11.03.2008 || 17.03.2008 | 7/4390404 

57 12021 19.09.2008 || 25.09.2008 | 8/4665964 || 58 14360. 10.11.2008: || 14.11.2008 | 9/4734164 

59 303 07.01.2009 || 13.01.2009 | 10/4823342 || 60 4411 23.03.2009 || 27.03.2009 | 9/4946860 

6l 7055 14,05,2009. [| 20.05.2009 | 10/5029270 [|.62 | 11811 -28.07.2009 || 03.08.2009 | 11/5175916 

63 16998 02.11,2009. | 06.11.2009 | 10/5330784 || 64 20013 18,12.2009 [| 24.12.2009 | 13/5413184 

65 | 1641 | 28.01.2010 | 03.02.2010 | 10/5476774 || 66 | 9096 | 01:06:2010 | (07.06.2010 |12/5664550-|.. 
67 11873 14,07.2010 || 20:07,2010 | .9/5736372 || 68 15013 07.09,2010 || 13.09.2010 8/5808294. |- 

69 18606 09.11,2010 [| 15,11.2010 | 8/5893786 ||-70 648 11.01.2011 17.01.2011 8/5987954 
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Réf. 2 Administration; organe de. révision € et: ersómies  ayait qualité p ¡ouPsiguer. 

Inscr, | Mod. | Rad. |. Nom ef Prénoms, Origine, Domicile: ctión Mode Signature 
110 Talamo Roberto, d'Italie, ¿3 Chéne-Bougeries dm signature collective á 2 

115 ¡Clarke Malcolm Raymond, de Grande-Bretagne, | adm. signature collective á 2 
A Genéve 

118 Bundy Daniel, de Sagogn, á Péron, F sec. hors cons. signature collective 4 2 

122 Deloitte SA (CHE-411,931,790), succursale á organe de révision 
Genéve 

21 Schupbach Maria, d'Oberthal, 4 Vernier procuration collective á 2 

26 Sery Hynek, de République Tchéque, á Plan-les- procuration collective á 2 
Ouates 

S0 Keck Ralph, d'Allemagne, 3 Versoix procuration collecúve 4 2 

55 Umur Sirma, de Turquie, á Meyrin procuration collective á 2 

60 Versondert Gregor, d'Allemagne, á Lancy procuration collective á 2 
67 De Bruyne Yves, de Belgique, á Chéne- procuration collective á 2 

Bougerles . 

68 Saint-Severin Nastassia, de France, á Gaillard, F procuration collective á 2 
69 [Liron Ivan, d'Espagne, á Genéve procuration collective á 2 

69 Reynolds John, de Grande-Bretagne, á Pregny- procuration collective á 2 
Chambésy 

74 Wellens Philip, de Belgique, 4 Aniéres - procuration collective á 2 

75 Giuffredi Martina, d'Italie, á Versoix . procuration collective á 2 

77 McGregor Judit, des Pays-Bas, ¿ Aíre-la-Ville ; T procuration collective á 2 

77 Pavia Nadine, d'Allemagne, 3 Prangins Pa y procuration collective A 2 
79 ¡Lasry Hounaida, du Maroc, á Veyrier 4, : procuration collective 4 2 

83 ¡Humaraut-Zaksak Héléne, de France, á Troinex : procuration collective á 2 

86 Onal Elvan, de Turquie, á Thónex procuration collective á 2 

88 lAyik Uluc, de Turquie, á Pregny-Chambésy procuration collective á 2 
88 ¡Rivera Rio Guillermo, du Mexique, á Genéve procuration collective á 2 

90 ¡Ambrosio Linda, d'Italie, á Carouge GE procuration collective á 2 
30 Fee Craig, des USA, á Collex-Bossy procuration collective á 2 

g1 Tassel Loic, de France, á Collonge-Bellerive procuration collective á 2 

95 ¡Martin de Vidales Guillermo, d'Espagne, á procuration collective á 2 
Chéne-Bougeries 

97 ¡Allouni Lina, de Grande-Bretagne, 4 Commugny procuration collective á 2 

97 Boon Olga, de Russie, á Pregny-Chambésy procuration collective 4 2 

97 ¡GGhedini Umberto, d'Ttalie, ¿ Ambilly, E procuration collective á 2 

103 Dirickx Michel, de Belgique, 4 Archamps, F procuration collective á 2 

104 ¡Kuhn Volker, d'Allemagne, á Collonge-Bellerive pracuration collective á 2 
105 Cormoréche Francúis, de France, á Lancy procuration collective á 2 

108 ¡Chalmers Alistair Scott, de Grande-Bretagne, á procuration collective á 2 
¡Choulex 

109 ¡Abi Shdid Jamil, du Liban, á Veyrier procuration collective á 2 

109 Beets Peter Simonne Frans, de Belgique, á Le procuration collective á 2 
Grand-Saconnex 

112 Hinson Gregory, des USA, á Vandoeuvres procuratian collective á 2 
112 Meinen Meine Paul, des Pays-Bas, á Chéne- procuration collective á 2 

.Bougeries . 
114 ¡Doifini Alessandra, d'Italie, á Onex procuration collective á 2 

114 ¡Unluoglu Bengl, de Turquie, á Genéve procuration collective á 2 

119 Keith Christopher, des USA, á Genéve procuration collective á 2 
120 ¡Chirol Julien, de France, á Plan-les-Ouates procuration collective á 2 

120 Duron Christophe, de France, 4 Megéve, F procuration collective á 2 

120 Manhoudt Rob, des Pays-Bas, ¿3 Chéne- procuration collective á 2 
L pugeries _         
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Réf. JOURNAL PUBLICATION FOSC ||Réf. JOURNAL PUBLICATION FOSC 

Numéro Date Date Page/ld Numéro Date Date Page/Id 

71 649 11.01.2011 | 17.01.2011 | 8/5989136 || 72 4568 10.03.2011 || 15.03.2011 | 6077274 

73 6418 11.04.2011 | 14.04.2011 | 6122894 74 7063 20.04.2011 || 27.04.2011 | 6136692 

75 18081 14,11,2011 | 17.11.2011 | 6421092 76 79 03.01.2012 || 09.01.2012 | 6495042 

77 2184 07.02.2012 | 10.02.2012 | 6545418 78 4836 21.03.2012 || 26.03.2012 | 6610424 

79 | : 13776 16.08.2012 | 21.08.2012 | 6817180 80 21351 17,12.2012 || 20.12.2012 | 6985294 

81 | 21633 | 19.12.2012 | 24.12.2012 | 6991298 || 82 334 04.01.2013 [| 09.01.2013 | 7007068 

| 83 3664 27.02.2013 | 04.03.2013 | 7088398 84 7736 06.05,2013 || 10.05.2013 | 7183712 

| 85 14150 22.08.2013 | 27.08.2013 | 1045915 86 18029 30,10.2013 [| 04.11.2013 | 1160963 

87 Complément | 19.12,2013 | 7225832 88 5351 26.03,2014 [| 31.03.2014 | 1425247 

89 11396 04,07,2014 [| 09,07.2014 | 1603967 90 14821 05.09.2014 || 10.09.2014 | 1707935 

91 18278 04.11.2014 | 07.11.2014 | 1811109 92 2889 19.02,2015 [| 24,02,2015 | 2007539 

93 4067 10.03.2015 || 13.03.2015 | 2041649 94 5116 26.03.2015 || 31.03.2015 | 2073367 

95 9401 11.06,2015 | 16.06.2015 | 2208995 96 13223 18.08.2015 | 21.08.2015 2333291 

97 16750 21.10,2015 | 26.10.2015 | 2445423 98 19092 30.11.2015 || 03,12.2015 | 2518185 

99 5538 30.03.2016 || 04.04,2016 | 2758021 100 13397 03.08.2016 [| 08.08.2016 | 2993519 

101 16592 04.10.2016 || 07.10.2016 | 3097623 || 102 20515 05.12.2016 [| 08,12.2016 | 3211181 

103 2468 08.02.2017 || 13.02.2017 | 3344375 104 4201 07.03.2017 || 10.03.2017 | 3397229 

105 4292 08.03.2017 || 13.03.2017 | 3400115 || 106 6061 03.04.2017 || 06.04.2017 | 3454145 

107 15542 05.09.2017 | 08.09.2017 | 3742667 108 16503 21.09.2017 || 26.09.2017 | 3773367 

109 2602 06.02.2018 | 09.02.2018 | 4048085 || 110 3499 * 19.02.2018 [| 22.02.2018 | 4072801 

111 4371 02.03.2018 || 07.03.2018 | 4097789 112 7776 25.04.2018 [| 30.04,2018 | 4202807 

113 15316 22.08.2018 || 27.08.2018 | 4435903 ||114 20385 02.11,2018 || 07.11.2018 | 1004492918 

115 21724 22.11.2018 || 27.11.2018 | 1004507261 | 116 2198 30.01.2019 || 04.02.2019 | 1004558170 

117 8682 06.05.2019 [| 09.05.2019 | 1004626820 || 118 9139 13.05.2019 || 16.05.2019 | 1004631981 

119 9451 16.05.2019 || 21.05.2019 | 1004635258 || 120 17370 17.09.2019 || 20.09.2019 | 1004721017 

121 22335 28.11,2019 || 03.12.2019 | 1004774034 || 122 22651 03.12.2019 || 06.12.2019 | 1004777559 

Genéve, le 14 janvier 2020 — A : 

Extrait certifió conforme 

Fin de l'extrait 

  

  

14 JAN, 2020 
Le pre 

     

Seul un extrait certifié conforme, signé et muni du sceau du registre, a une valeur légale. 
Il est possible d'obtenir un extrait complet avec mention des éventuelles radiations sur demande auprés du registre. 

APOSTILLE 

Procter 8: Gamble International Operations SA 

  

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Pays: Suisse 

Le présent acte public 

a été signé par M Lorin COSBUC..- 

agissant en qualité de fonctionnaire.—- 

est revétu du sceau/timbre de / du registre 

du commerce - Genéve.-- 

Attesté 

p á Genéve 

JT. République et Canton de Genéve 

8. sous N” Lis 

9.  Sceau/timbre : 

Clair 

6. le 

10.    

—s
 

en
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poseer DÉCIMO SEG 
Ao con la facu 

de la_Ley N 
E hs 5 

los documentos pbreseñtados a 

NDA DÉL CA 
Ne prevista en el 

  



   

  

. 
.. > . Si 

APA pig A 
| Ly CEnACIÓN hu APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE - 

i DU ¿ 1 171776297-3 E TOBAR SANCHEZ CARLOS RAUL 

STILO CQUEZ MARIA DEL ROSARIO. 
2 

> 
E a. 
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a    
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canrén: QUITO 

  

CIRCUNSCRIACIÓN: 1 
PARROQUIA: JIPIJAPA 

A 
Í : PS . AE. A ROA 1 ELECCIONES CIUDADANA/O: 
== 0005mM 0005-1147 ;. 1747762973 i E ESA ma ! HA ESTE DOCUMENTO ES 1070 TOBAR CASTILLO VICENTE PAUL": | ¡ *  ACREDITAQUE =H A mo i USTED SUFRAGÓ 

e de ota, á EN EL PROCESO — PREMSA PAQUINENA : a, ¿ ELECTORAL 2019 

= 
= 
E 
= 

m
c
 

  

Umeral 5 del 
á COPIA que 

ntado ante mí 

Quito, SL 

ANT 
Dra. Marí Pilar Flores Flor: z es 

ZCIMO SEGUNDA 

Scanned with CamScanner



 



my REPÚBLICA DEL ECUADOR Pa 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1717762973 

Nombres del ciudadano: TOBAR CASTILLO VICENTE PAUL 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/CHAUPICRUZ 

Fecha de nacimiento: 20 DE NOVIEMBRE DE 1993 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: LICENCIADO 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: TOBAR SANCHEZ CARLOS RAUL 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Nombres de la madre: CASTILLO EGUEZ MARIA DEL ROSARIO 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Fecha de expedición: 21 DE DICIEMBRE DE 2017 

Condición de donante: SI DONANTE 

Información certificada a la fecha: 29 DE ENERO DE 2020 

Emisor: JULIO ANDRES CAZA TOAPANTA - PICHINCHA-QUITO-NT 12 - PICHINCHA - QUITO 

N? de certificado: 209-297-58163 

Mu 
209-297-58163 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá vatidarlo en:https/virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGÍDAC Ant. 4, numeral 1 y a la LCE. 
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ll Ledo, Vicente Taíano G. 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 
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